
Contacto

Teléfono +34 928415644
Fax +34 928382275
Correo Electrónico 
phernandez@grancanariadeportes.com

Dirección Postal

Fondos de Segura, s/n - Edificio de Servicios Estadio de
Gran Canaria
(35019) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1947/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-05-2024 a
las 13:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Instituto Insular de Deportes de Gran Canaria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://grancanariadeportes.com/index.php/administracion/perfil-de-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SMEOjTtb0OUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de adecuación de la iluminación del Estadio de Gran Canaria

Adecuación de la iluminación del Estadio de Gran Canaria.Descripción 
Valor estimado del contrato 1.289.129,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.379.368,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.289.129,11 EUR.

Clasificación CPV
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

Calle Fondos de Segura, s/n
(35019) Gran Canaria España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://grancanariadeportes.com/index.php/administracion/perfil-de-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SMEOjTtb0OUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 980.570 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.282.025,07 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 5

Formalizado

Adjudicatario

ACEINSA MOVILIDAD S.A.
NIF ****0895*
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ Valdemorillo, 87
(28925) Madrid, Comunidad de España

Contacto

Correo Electrónico abravo@aceinsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 994.434,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.064.044,59 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PT1.PCCNTR.4418852
Fecha de Formalización 16/05/2024

Contrato

ABIERTO OBRA ACEINSA Obra adecuacion iluminacion EGC fdo pdf.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fcf8a23f-82be-482e-b6d3-5d897aa6ee8d

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Adecuación de la iluminación del Estadio de Gran Canaria.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fcf8a23f-82be-482e-b6d3-5d897aa6ee8d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fcf8a23f-82be-482e-b6d3-5d897aa6ee8d


Hasta el 08/03/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios cualitativos evaluables mediante juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Mejoras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0uhnitZbzUczjCh w4z%2FXvw%3D%3D

ID 0000013345440 |  2024-000554292 | Mon, 20 May 2024 13:48:02:076 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97300345388059053373333792132382488131 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0uhnitZbzUczjChw4z%2FXvw%3D%3D

